BILANZ zum 31. Dezember 2023

Arbeitsgemeinschaft bauerliche Landwirtschaft e. V
Hamm

AKTIVA

EUR
A. Anlagevermégen

I. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung

Il. Finanzanlagen
1. Beteiligungen
B. Umlaufvermdgen

I. Forderungen und sonstige
Vermogensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen 29.831,28
2. sonstige Vermdgensgegenstande 44.077,23
Il. Flussige Mittel
1. Guthaben bei Kreditinstituten

C. Kapital

1. Verlustvortrag 64.999,65
2. Gewinn 32.705,53-

Geschaftsjahr
EUR

1.032,00

19.940,38

73.908,51

84.735,90

32.294,12

211.910,91

Blatt 1

Vorjahr
EUR

326,00

19.940,38

42.920,48
_8.000,00
50.920,48

60.478,11

69.757,64
4.757,99-
64.999,65

196.664,62



Blatt 2

BILANZ zum 31. Dezember 2023

Arbeitsgemeinschaft bauerliche Landwirtschaft e. V

Hamm
PASSIVA
Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. Riickstellungen
1. sonstige Ruckstellungen 2.968,55 1.968,55
B. Verbindlichkeiten
1. erhaltene Anzahlungen auf
Bestellungen 0,00 5.546,29
2. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen 0,00 809,20
3. sonstige Verbindlichkeiten 208.942 36 188.340,58
208.942,36 194.696,07

211.910,91 196.664,62



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Arbeitsgemeinschaft bauerliche Landwirtschaft e. V

Hamm

1. Umsatzerlose

2. Gesamtleistung

3. sonstige betriebliche

Ertrage

4. Materialaufwand

a) Aufwendungen fiir Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fur bezogene Waren

5. Personalaufwand

a) Lohne und Gehalter
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen far
Altersversorgung und

Unterstiitzung

6. Abschreibungen

a) aufimmaterielle Vermogens-
gegenstande des Anlage-
vermodgens und Sachanlagen

7. sonstige betriebliche

Aufwendungen

8. Ergebnis der gewdhnlichen
Geschiftstitigkeit

9. Gewinn

EUR

193.367,67

47.844.80

Geschaftsjahr

EUR

480.246,46

480.246,46

4.823,36

7.885,70

241.212,47

657,99

202.608.13

32.705,563

32.705,563
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Vorjahr
EUR

361.459.32

361.459,32

8.497,76

6.273,60

144.479,73

_36.064.90

180.544,63

433,80

177.947.06

4.757,99

4.757,99



