

BILANZ zum 31. Dezember 2023

Arbeitsgemeinschaft bäuerliche Landwirtschaft e. V
Hamm

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			
I. Sachanlagen			
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.032,00	326,00	
II. Finanzanlagen			
1. Beteiligungen	19.940,38	19.940,38	
B. Umlaufvermögen			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	29.831,28	42.920,48	
2. sonstige Vermögensgegenstände	<u>44.077,23</u>	<u>8.000,00</u>	
	73.908,51	50.920,48	
II. Flüssige Mittel			
1. Guthaben bei Kreditinstituten	84.735,90	60.478,11	
C. Kapital			
1. Verlustvortrag	64.999,65	69.757,64	
2. Gewinn	<u>32.705,53-</u>	<u>4.757,99-</u>	
	32.294,12	64.999,65	
	<hr/>	<hr/>	
	211.910,91	196.664,62	
	<hr/>	<hr/>	

BILANZ zum 31. Dezember 2023

**Arbeitsgemeinschaft bäuerliche Landwirtschaft e. V
Hamm**

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Rückstellungen			
1. sonstige Rückstellungen		2.968,55	1.968,55
B. Verbindlichkeiten			
1. erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	0,00		5.546,29
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00		809,20
3. sonstige Verbindlichkeiten	<u>208.942,36</u>		<u>188.340,58</u>
	208.942,36		194.696,07
		211.910,91	196.664,62

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Arbeitsgemeinschaft bäuerliche Landwirtschaft e. V
Hamm**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		<u>480.246,46</u>	<u>361.459,32</u>
2. Gesamtleistung		480.246,46	361.459,32
3. sonstige betriebliche Erträge		4.823,36	8.497,76
4. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren		7.885,70	6.273,60
5. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	193.367,67		144.479,73
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und Unterstützung	<u>47.844,80</u>	241.212,47	<u>36.064,90</u> <u>180.544,63</u>
6. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlage- vermögens und Sachanlagen	657,99		433,80
7. sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>202.608,13</u>		<u>177.947,06</u>
8. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		32.705,53	4.757,99
9. Gewinn	<u>32.705,53</u>		<u>4.757,99</u>
		<hr/>	<hr/>